[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	22
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление
главы Октябрьского района от 13.02.2015 № 14

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1. Внести изменение в постановление главы Октябрьского района от 13.02.2015 № 14 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Октябрьского района, и муниципальными служащими органов местного самоуправления Октябрьского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», исключив в абзаце первом подпункта «д» пункта 1 приложения к постановлению слово «, акций».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру.».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района Хромова Н.В.
Глава Октябрьского района                                                                                       С.В. Заплатин
Исполнитель:

Заведующий отделом муниципальной

службы и кадровой политики администрации

Октябрьского района М.А. Кузнецова
Тел. 423, 28.06.2022

Согласовано:

Первый заместитель главы Октябрьского района
по правовому обеспечению, управляющий делами
администрации Октябрьского района                                                                     Н.В. Хромов
Заведующий юридическим отделом

администрации Октябрьского района                                                                 Л.Ю. Даниленко

Юридический отдел администрации Октябрьского района
Степень публичности документа – 1, МНПА
Разослать:
1. Отдел муниципальной службы и кадровой политики – 1 экз. в эл. виде.

Итого 1 экз в эл. виде

Пояснительная записка к проекту

постановления главы Октябрьского района
«О внесении изменения в постановление главы Октябрьского района от 13.02.2015 № 14»
Проектом постановления планируется внести изменение в постановление главы Октябрьского района от 13.02.2015 № 14 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Октябрьского района, и муниципальными служащими органов местного самоуправления Октябрьского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
Проект постановления разработан в соответствии с Федеральным законом                   от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях исключения понятия «акция» в связи с тем, что акции являются одним из видов ценных бумаг, которые уже предусмотрены в перечне имущества, подлежащего декларированию в целях противодействия коррупции.
Заведующий отделом муниципальной службы

и кадровой политики администрации Октябрьского района

М.А. Кузнецова
PAGE